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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

  
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує, що 

Законом України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового 
адміністрування під час воєнного стану для платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового 
законодавства» (далі – Закон № 3813) внесено зміни до Податкового 
кодексу України (далі – ПКУ), а саме п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ 
«Перехідні положення» ПКУ доповнено п.п. 69.41, відповідно до якого 
на період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 
року № 64/2022, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», та по 31 грудня року, в якому 
воєнний стан буде припинено або скасовано, для платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства 
встановлюються особливості адміністрування податків, зборів, 
платежів, що здійснюється контролюючими органами, визначеними 
п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ (податкового адміністрування), визначені 
п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ. 

Головною новацією Закону № 3813 визначено формування та 
затвердження Переліку платників податків з високим рівнем 
добровільного дотримання податкового законодавства (далі – 
Перелік). 

Передбачені такі особливості податкового адміністрування 
платників податків на період включення до Переліку: 

1) Постійна підтримка – особистий комплаєнс-менеджер: за 
платником податків закріплюється посадова особа територіального 
органу ДПС (комплаєнс-менеджер), з яким платник зможе взаємодіяти, 
зокрема, з використанням засобів дистанційного зв’язку, у тому числі у 
режимі відеоконференції. 

2) Перевірки ДПС не розпочинаються: 

● фактичні перевірки з питань ліцензування діяльності із 
зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або 
промислової переробки; 

 
 

 
 

● документальні позапланові перевірки, крім перевірок: 
- що проводяться виключно на звернення платника податків; 
- що проводяться з підстав, визначених підпунктами 78.1.1 і 78.1.2 в 

частині контролю за трансфертним ціноутворенням, 78.1.3, 78.1.5, 78.1.7, 
78.1.8, 78.1.9, 78.1.12, 78.1.14, 78.1.15, 78.1.16, 78.1.19, 78.1.21 та 78.1.22               
п. 78.1 ст. 78 ПКУ; 

● платників податків, щодо яких отримано податкову інформацію, що 
свідчить про порушення платником податків вимог валютного законодавства 
в частині дотримання граничних строків надходження товарів за імпортними 
операціями та/або валютної виручки за експортними операціями; 

● платників податків, які здійснюють діяльність у сфері виробництва 
та/або реалізації підакцизної продукції, організації та проведення азартних 
ігор в Україні (гральний бізнес), платників податків, які надають фінансові, 
платіжні послуги; документальні планові перевірки, крім перевірок 
платників податків, які здійснюють діяльність у сфері виробництва та/або 
реалізації підакцизної продукції, організації та проведення азартних ігор в 
Україні (гральний бізнес), платників податків, які надають фінансові, платіжні 
послуги. 

3) Зменшення строків проведення перевірок: скорочено строки 
камеральної та документальної перевірок у цілях бюджетного 
відшкодування ПДВ – до 5 та 10 робочих днів відповідно. 

4) Особливості надання консультацій: платники, які входять до Переліку, 
отримуватимуть індивідуальні податкові консультації протягом                                
15 календарних днів. 

5) Отримання відповіді на запит у п’ятиденний строк: платник податків 
має право у п’ятиденний строк на свій запит отримати відомості про наявну 
у контролюючого органу податкову інформацію, яка може свідчити про 
податкові ризики у діяльності платника податків, а також консультацію щодо 
усунення таких ризиків. 

Порядок формування та оприлюднення переліку платників податків з 
високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства 
затверджений наказом Міністерства фінансів України від 07.10.2024 № 495. 

Відповідні роз’яснення наведені в Інформаційному листі № 7/2024 
«Запровадження Переліку платників податків з високим рівнем 
добровільного дотримання податкового законодавства», розміщеному на 
вебпорталі ДПС: Головна/Пресцентр/Новини (https://www.tax.gov.ua/media-

tsentr/novini/844510.html). 
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